1

Indicação nº. 146/2017 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Jair Antônio da Silva, por meio deste,
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto,
que este determine ao setor competente da Administração Pública que
seja refeito o asfalto no Lago do Conjunto Gonzaga, bem como em toda
a extensão da pista de caminhada ali existente, além disso, solicita-se a
manutenção da iluminação pública do local.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando um
ambiente adequado para que a população, onde a mesma possa realizar
suas práticas esportivas ou até mesmo passar momentos com sua
família. Tem-se que o asfalto não se encontra em condições adequadas,
podendo, inclusive, ocasionar acidentes com os que por ali transitam e
realizam corridas ou mesmo caminhadas. Destaca-se, por fim, a
importância da manutenção da iluminação para maior segurança de
todos.

Sala das Sessões em 05 de maio de 2017.

Jair Antônio da Silva
Vereador

13h36min.